Namun ada juga hoax yang digunakan oleh orang-orang disekitar lingkaran kekuasaan negara untuk saling menyerang sesama, yang kemudian sesuatu yang harus diatur secara etika manakala hukum sulit membuktikan secara

²²“Menangkis Hoaks dan Adu Domba”*majalah dakwah islam Cahaya Nabawiy menuju Ridho Ilahi*, edisi No. 175 (Muharram-Shafar 1440 H / Oktober 2018 M), 4.

²³Burhan Bungin, *Komunikasi Politik Pencitraan (the social construction of public administration/ SCoPA), konstruksi sosial atas citra pemimpin publik dan kebijakan-kebijakan negara dalam perspektif postmodern public communication anc new public administration*, (Jakarta: Prenadamedia, 2018), 152.